
UCHWAŁA Nr XXIX/188/10 

Rady Gminy Wilcz ęta 

z dnia 19 marca 2010 r. 

 

w sprawie uruchomienia linii kolejowej Elbl ąg – Braniewo przez Bogaczewo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Wilczęta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się wystąpić do Starosty Braniewskiego o podjęcie działań mających na celu 

przywrócenie funkcjonowania linii kolejowej Elbląg – Braniewo przez Bogaczewo. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

W 2003 roku zostały zlikwidowane pasaŜerskie przewozy kolejowe na trasie Elbląg- Braniewo przez 
Bogaczewo. Powodem likwidacji przewozów była wykazywana przez PKP nierentowność linii. 
Proponowane rozwiązania komunikacji zastępczej ( autobusowej) nie przyniosły oczekiwanych 
rezultatów. Likwidacja linii spowodowała brak połączenia znacznej części gminy z siedzibą powiatu z 
jednej strony oraz z miastem Elbląg jako miejscem pracy i nauki z drugiej. Dotychczasowe próby 
reaktywowania w/w linii nie przyniosły oczekiwanych zamierzeń. Wydaje się zatem konieczne wsparcie 
tych działań przez organy stanowiące zainteresowanych gmin. 


